
Verkeersbesluit instellen maximumsnelheid, verbod te keren en halve knip 

Rodenrijsestraat en Rodenrijselaan te Rotterdam 

  

Rotterdam,  Noord,AS25/01746- 25/0004040 

  

De directeur van cluster Stadsontwikkeling, 

overwegende, 

  

dat de Rodenrijsestraat en Rodenrijselaan gelegen zijn in de wijk Liskwartier van Rotterdam-Noord; 

dat de Rodenrijsestraat en Rodenrijselaan gebiedsontsluitingswegen zijn waarbij een maximale snelheid 

van 30 km/u gehanteerd wordt; 

dat de Rodenrijsestraat en Rodenrijselaan een belangrijke gebiedsontsluitende functie hebben maar 

in toenemende mate ook een verblijfsfunctie; 

dat in februari 2024 een proef is gestart met een zogenaamde halve knip ter hoogte van de Bergselaan; 

dat deze maatregel als doel had het doorgaande verkeer te verminderen, de gereden snelheden te 

verlagen en de verkeersveiligheid te verbeteren; 

dat voor deze proef het kruispunt is aangepast waardoor gemotoriseerd verkeer niet meer van zuid 

naar noord over dit kruispunt kan rijden; 

dat voor deze proef tevens een keerverbod in de Rodenrijselaan is ingesteld; 

dat de maatregelen die horen bij deze proef zijn ingesteld middels een verkeersbesluit met kenmerk 

23/00 13953 - AS23/ 07033, 16 oktober 2023; 

dat na de uitvoering van de maatregelen een evaluatie is gestart; 

dat uit deze evaluatie is gebleken dat het doorgaande verkeer op de Rodenrijsestraat en Rodenrijselaan 

is afgenomen; 

dat uit deze evaluatie is gebleken dat de gereden snelheden op deze straten zijn gedaald; 

dat bij deze evaluatie ook een enquête is gehouden bij bewoners van de directe omgeving; 

dat uit deze enquête naar voren komt positiever te zijn over de gereden snelheden en de verkeersvei- 

ligheid; 

dat de Wijkraad Blijdorp-Bergpolder-Liskwartier een positief advies over de maatregelen heeft opgesteld; 

dat deze resultaten in lijn zijn met de ambities uit het coalitieakkoord 2022-2026, waarin wordt gestreefd 

naar autoluwere en veiligere straten in de oudere stadswijken; 

dat het daarom gewenst is de genomen maatregelen te behouden; 

dat in het verkeersbesluit van 16 oktober 2023 niet, zoals gebruikelijk is bij een proef, een einddatum 

is ingesteld voor de maatregelen, waardoor er feitelijk geen sprake was van een tijdelijke verkeersmaat- 

regel; 

deze fout nu hersteld wordt door de proefmaatregelen uit het verkeersbesluit van 16 oktober 2023 in 

te trekken en onder het huidige verkeersbesluit (opnieuw) definitief in te stellen; 

dat de Rodenrijsestraat en Rodenrijselaan daarnaast zijn aangewezen als GOW30 wegen; 

Nr. 264067 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 264067 18 juni 2025 1 



dat de maximumsnelheid van 30 km/u is ingesteld door het instellen van een 30-zone op de Rodenrij- 

sestraat en Rodenrijselaan; 

dat de gemeente Rotterdam een stadsbrede aanpak heeft opgesteld voor GOW30- wegen om de 

maximumsnelheid van 30 km/u aan te geven met borden A01; 

dat op de Rodenrijsestraat en Rodenrijselaan de maximumsnelheid van 30 km/u is ingesteld door 

middel van het instellen van een 30-zone; 

dat het gewenst is aan te sluiten bij de stadsbrede aanpak; 

dat daarom de 30-zone wordt ingetrokken en de maximumsnelheid van 30 km/u wordt ingesteld door 

toepassing van borden A01; 

dat de Bergselaan bestaat uit twee aparte rijbanen met een groenstrook met voetpad in het midden; 

dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw, besluit van 21 april 1994, 

Staatsblad (Stb.) 1994, 475, zoals nadien gewijzigd), strekt tot: 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

dat de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam; 

dat in het kader van artikel 24 sub a. van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW, besluit van 26 juli 1990, 460, of zoals nadien gewijzigd) wel overleg heeft plaatsgevonden met 

de Politie, eenheid Rotterdam, waarbij de Politie positief heeft geadviseerd. 

  

Gelet op artikel 18 aanhef en onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr. 475, zoals 

nadien gewijzigd), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit 

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van 

Burgemeester en Wethouders verleend mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rot- 

terdam 2022 (gemeenteblad 2022-187, zoals nadien gewijzigd); 

  

Besluit: 

namens het college van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam, 

Tot het intrekken van de maatregelen die in februari 2024 als proef waren ingesteld: 

• Tot het verwijderen van een keerverbod in de Rodenrijselaan, middels het plaatsen van bord F07 

als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter hoogte van het café aan nummer 43a; 

    

• Het intrekken van een verplichte rijrichting in de Bergselaan, middels het verwijderen van 2 borden 

D06r met onderbord OB54 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter hoogte van het kruispunt 

Rodenrijsestraat-Bergselaan-Rodenrijselaan; 

    

• Tot het intrekken van eenrichtingsverkeer op het kruispunt Rodenrijsestraat-Bergselaan-Roden- 

rijselaan, middels het verwijderen van bord C04r met onderbord OB54 als bedoeld in bijlage I van 

het RVV 1990 ter hoogte van de middengeleider op het kruispunt; 

    

    

• Tot het instellen van een verplicht (brom-)fietspad op het kruispunt Rodenrijsestraat-Bergselaan- 

Rodenrijselaan, middels het plaatsen van bord G12a als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter 

hoogte van de fietsoversteekplaats; 

  

Tot het intrekken van de 30 km/u zone in de Rodenrijsestraat en in de Rodenrijselaan, middels 

Gemeenteblad 2025 nr. 264067 18 juni 2025 2 



• het verwijderen van borden A01-30-zb en A02-30ze als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 in 

de Rodenrijselaan ter hoogte van het kruispunt Rodenrijselaan-Bergweg-Zwart Janstraat en het 

kruispunt Rodenrijsestraat-Bergselaan-Rodenrijselaan en in de Rodenrijsestraat ter hoogte van 

de rotonde Gordelweg-Viaduct Rozenlaan-Rodenrijsestraat en het kruispunt Rodenrijsestraat- 

Bergselaan-Rodenrijselaan; 

• het plaatsen van borden A02-30ze als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter hoogte van de 

kruisingen met de Willebrordusstraat, Zestienhovenstraat en de Schieveenstraat; 

    

Tot het instellen van een snelheidslimiet van 30 km/u in de Rodenrijsestraat en in de Rodenrijselaan, 

middels 

• het plaatsen van borden A01-30 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 in de Rodenrijselaan 

ter hoogte van het kruispunt Rodenrijselaan-Bergweg-Zwart Janstraat en het kruispunt Rodenrij- 

sestraat-Bergselaan-Rodenrijselaan en in de Rodenrijsestraat ter hoogte van de rotonde Gordelweg- 

Viaduct Rozenlaan-Rodenrijsestraat en het kruispunt Rodenrijsestraat-Bergselaan-Rodenrijselaan; 

    

Tot het instellen van een keerverbod in de Rodenrijselaan, middels 

• het plaatsen van bord F07 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter hoogte van het café aan 

nummer 43a; 

Tot het instellen van een verplichte rijrichting in de Bergselaan, middels 

• het plaatsen van 2 borden D06r met onderbord OB54 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 

ter hoogte van het kruispunt Rodenrijsestraat-Bergselaan-Rodenrijselaan; 

Tot het instellen van eenrichtingsverkeer op het kruispunt Rodenrijsestraat-Bergselaan-Rodenrijselaan, 

middels 

• het plaatsen van bord C04r met onderbord OB54 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter 

hoogte van de middengeleider op het kruispunt; 

Tot het instellen van een verplicht (brom-)fietspad op het kruispunt Rodenrijsestraat-Bergselaan-Roden- 

rijselaan, middels 

• het plaatsen van bord G12a als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter hoogte van de fietsover- 

steekplaats; 

  

De directeur van Cluster Stadsbeheer wordt belast met de uitvoering van dit besluit. 

Dit besluit wordt zowel in het Gemeenteblad als op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepubliceerd. 

  

Rotterdam, 12 juni 2025 

Namens het college van Burgemeester en Wethouders 

de directeur van het cluster Stadsontwikkeling, 

voor deze, het hoofd Mobiliteit, 

Remco de Goederen 

Hoofd van de afdeling Mobiliteit 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van publicatie, een bezwaar- 
schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener 

- datum bezwaarschrift 

- de gronden van het bezwaar 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Gemeenteblad 2025 nr. 264067 18 juni 2025 3 



  

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 2676300. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op:  www.rotterdam.nl/bezwaar 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voor- 
ziening (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 264067 18 juni 2025 4 

http://www.rotterdam.nl/bezwaar

